СОВЕТ ЮТАЗИНСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 19                                                              с. Ютаза                    11 ноября 2024 года

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Ютазинского сельского

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете
Ютазинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 20 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 24 Устава муниципального
образования «Ютазинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан, принятого решением Совета Ютазинского сельского поселения
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 17.11.2023 № 234,
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных
обсуждений) в муниципальном образовании «Ютазинское сельское поселение»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, принятого решением Совета
Ютазинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан от 09.10.2018 № 20, Совет Ютазинского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Назначить проведение публичных слушаний по прилагаемому проекту

решения Ютазинского сельского поселения Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан «О   бюджете Ютазинского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов» (далее - Проект).

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Совет Ютазинского
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Определить:
- время проведения публичных слушаний по Проекту: 10 часов 00 минут 2 декабря

2024 года;
- место проведения публичных слушаний по Проекту: Республика Татарстан,

Ютазинский муниципальный район, Ютазинское сельское поселение, с. Ютаза, ул.
Дмитрова, д. 2, здание сельского поселения;

- адрес, по которому могут представляться письменные предложения и замечания по
Проекту: Республика Татарстан, Ютазинский муниципальный район, Ютазинское сельское
поселение, с. Ютаза, ул. Дмитрова, д.2, Исполнительный комитет Ютазинского сельского
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

4. Исполнительному комитету Ютазинского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан подготовить и провести публичные
слушания по Проекту в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации, Республики Татарстан, нормативными правовыми актами Ютазинского
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и в
установленные данным решением сроки.

5. Утвердить состав оргкомитета (рабочей группы) по проведению публичных
слушаний по проекту решения Совета Ютазинского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан «О бюджете Ютазинского сельского
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов» в следующем составе:

- Габитова Лилия Наиловна – депутат Совета Ютазинского сельского поселения;
- Рудакова Лилия Фанисовна – депутат Совета Ютазинского сельского поселения;
- Хайруллина Ляйсан Марселевна – глава поселения,депутат Совета Ютазинского

сельского поселения.
6. Разместить Проект на официальном сайте Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики
Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления
«Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/, на специальных информационных стендах на
территории населенных пунктов муниципального образования «Ютазинское сельское
поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан расположенных
по адресам: село Ютаза, улица Дмитрова, дом 2, административное здание; село Алма-
Ата, улица Кирова д.1А, здание СДК, деревня Малиновка, улица Луговая, дом 3, возле
дома; поселок Ютазинской Кумысолечебницы, улица Солнечная, д.1В, возле дома; д.Ик,
улица Зеленая, дом 6, д.Каркале улица Ягодная д.3,возле дома; а также в федеральной
государственной информационной системе «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)».

7. Официально обнародовать настоящее решение путем опубликования на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(https://pravo.tatarstan.ru; свидетельство о регистрации в качестве средства массовой
информации ЭЛ № ФС77-60244 выдано 17.12.2013 Федеральной службой по надзору в
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор),
размещения на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого
Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный
Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:
http://jutaza.tatarstan.ru/, размещения в федеральной государственной информационной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в
подсистеме общественного голосования платформы обратной связи (ПОС) и размещения
на информационных стендах на территории населенных пунктов муниципального
образования «Ютазинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан расположенных по адресам: село Ютаза, улица Дмитрова, дом 2,
административное здание; село Алма-Ата, улица Кирова д.1А, здание СДК, деревня
Малиновка, улица Луговая, дом 3, возле дома; поселок Ютазинской Кумысолечебницы,
улица Солнечная, д.1В, возле дома; д.Ик, улица Зеленая, дом 6, д.Каркале, улица Ягодная
д.3,возле дома.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ютазинского
сельского поселения                                                                            Л.М.Хайруллина